-1-

情報通信審議会 情報通信技術分科会

ＩＴＵ部会（第13回）議事概要

１ 日 時 平成31年1月31日（木）17時15分～18時5分

２ 場 所 総務省共用1001会議室（10階）

３ 出席者

(1) 委員（50音順(敬称略)）

相田 仁、伊丹 誠、上條 由紀子、村山 優子

(2) 専門委員（50音順(敬称略)）

浅野 弘明、今井 朝子、宇佐見 正士、大寺 廣幸、梶原 ゆみ子、上村 治、

佐藤 孝平、芹沢 昌宏、武田 幸子、富田 二三彦、橋本 明、春口 篤、

藤本 正代、前田 洋一

(3) 総務省

吉田国際戦略局長、泉官房審議官、藤野国際戦略局総務課長、

深堀国際周波数政策室長

(4) 事務局

田沼通信規格課長、戸田国際情報分析官 他

４ 議事

(1) 部会長及び部会長代理選出

(2) 委員会構成員の指名について

(3) ＩＴＵ部会決定第４号の改正について

(4) ＩＴＵ－Ｒに関する最近の動向について

(5) ＩＴＵ－Ｔに関する最近の動向について

(6) その他

５ 議事概要

(1) 部会長及び部会長代理選出

【内容】

 ITU部会委員の互選により、相田委員が部会長に選出された。また、部会長より部

会長代理として三瓶委員が指名された。

(2) 委員会構成員の指名について

【内容】

 委員会に所属する構成員及び主査が部会長により指名された。

 -2-

(3) ＩＴＵ部会決定第４号の改正について

【内容】

資料に基づき事務局より説明があり、特に異議無くＩＴＵ部会決定第５号として承

認された。

(4) ＩＴＵ－Ｒに関する最近の動向について

【内容】

資料に基づき事務局より説明した。構成員からの質問はなかった。

(5) ＩＴＵ－Ｔに関する最近の動向について

【内容】

資料に基づき事務局より説明した後、質疑応答があった。

(6) その他

【内容】

今後の予定について、事務局より説明があった。

以上